
 
 

UCHWAŁA NR VII/18/2/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 23 857 010 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 73 857 010 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 438 573 zł, pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmniejszeniu planu przychodów w § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 50 000 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w uchwale Nr VII/9/2/2024 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 
2024 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, nowe brzmienie otrzymuje: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 576 974 409 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 518 116 445 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
32 417 946 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 11 629 459 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 5472



4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 14 810 559 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 963 840 zł oraz Fundusz Pomocy 1 780 992 zł”; 

2) § 3 ust 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 654 939 017 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
 
 

Jacek Jarco 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5472



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/18/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – DOCHODY –  zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
750 Administracja publiczna -2 699 501 
 75095 Pozostała działalność -2 699 501 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -721 990 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -1 977 511 

758 Różne rozliczenia -16 311 510 

 75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego -4 352 906 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -3 391 012 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne -961 894 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -10 586 600 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -7 866 621 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne -2 719 979 

 75867 Krajowy Plan Odbudowy -1 372 004 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -992 004 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne -380 000 

801 Oświata i wychowanie 41 661 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 41 661 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne 41 661 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -4 697 864 
 85395 Pozostała działalność -4 697 864 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -4 409 044 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne -288 820 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 900 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 50 900 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne 50 900 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -240 696 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -240 696 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -211 076 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5472



  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -29 620 

RAZEM -23 857 010 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5472



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/18/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – WYDATKI –  zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
010 Rolnictwo i łowiectwo -250 000 
 01004 Biura geodezji i terenów rolnych -250 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -250 000 
150 Przetwórstwo przemysłowe -3 259 823 
 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości -3 259 823 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-3 254 974 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -4 849 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-4 849 

600 Transport i łączność -15 070 386 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -15 070 386 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -1 031 112 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -1 031 112 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -14 039 274 
700 Gospodarka mieszkaniowa -450 600 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -450 600 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -450 600 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -450 600 
750 Administracja publiczna -6 551 772 
 75017 Samorządowe sejmiki województw -19 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -19 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -19 000 
 75018 Urzędy marszałkowskie -2 600 962 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -500 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -500 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-2 095 126 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 543 725 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -5 836 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-5 836 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5472



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -10 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -10 000 
 75095 Pozostała działalność -3 921 810 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-3 178 965 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -250 557 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -742 845 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-742 845 

757 Obsługa długu publicznego -5 000 000 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

-5 000 000 

  Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu -5 000 000 
801 Oświata i wychowanie -6 526 275 
 80101 Szkoły podstawowe -160 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -160 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -160 000 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne -880 036 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -921 697 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -921 697 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

41 661 

 80120 Licea ogólnokształcące -1 140 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 140 000 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne -198 316 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -198 316 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -198 316 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne -35 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -35 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -35 000 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego -510 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -510 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -510 000 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -306 332 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -306 332 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -304 063 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -2 269 
 80147 Biblioteki pedagogiczne -1 411 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -1 411 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 411 
 80195 Pozostała działalność -3 295 180 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5472



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -518 500 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -508 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -10 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-2 073 944 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -702 736 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-702 736 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -14 609 584 
 85395 Pozostała działalność -14 609 584 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-11 604 164 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -2 073 720 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 005 420 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-3 005 420 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -1 804 752 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze -83 244 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -83 244 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -83 244 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -525 804 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -330 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -330 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-195 804 

 85410 Internaty i bursy szkolne -325 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -325 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -325 000 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym -56 104 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-56 104 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -224 100 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -270 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -270 000 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych -5 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

50 900 

 85495 Pozostała działalność -590 500 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -590 500 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -590 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5472



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -4 243 099 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -639 038 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-376 556 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -262 482 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-262 482 

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu -79 995 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -79 995 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -3 524 066 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -3 524 066 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -3 524 066 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody -590 719 

 92502 Parki krajobrazowe -590 719 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-376 519 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -214 200 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-214 200 

926 Kultura fizyczna -15 500 000 
 92601 Obiekty sportowe -15 500 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -15 500 000 

RAZEM -73 857 010 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5472



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/18/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – DOCHODY I WYDATKI – 

zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 
 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 438 573  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 438 573  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

438 573  

  w tym Fundusz Pomocy 438 573  
801 Oświata i wychowanie  342 924 
 80101 Szkoły podstawowe  16 246 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  16 246 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 246 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  8 000 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  37 666 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  37 666 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  35 691 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 975 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół  250 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  250 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  250 
 80120 Licea ogólnokształcące  28 427 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  28 427 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 427 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  13 706 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  13 706 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 337 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  369 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego  135 656 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  135 656 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  125 772 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 884 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

 6 275 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 275 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 275 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5472



 80195 Pozostała działalność  104 698 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  104 698 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  104 698 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  95 649 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  41 565 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  41 565 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  38 217 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 348 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  703 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  703 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  703 
 85410 Internaty i bursy szkolne  11 305 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  11 305 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 305 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  10 803 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 803 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 374 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 429 
 85495 Pozostała działalność  31 273 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  31 273 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  31 273 

RAZEM 438 573 438 573 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5472



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/18/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
750 Administracja publiczna 584 586  

 75017 Samorządowe sejmiki województw  150 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  150 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  150 000 
 75018 Urzędy marszałkowskie 748 586  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

658 388  

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 635 243  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 198  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

198  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  14 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  14 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14 000 
801 Oświata i wychowanie  4 264 793 

 80147 Biblioteki pedagogiczne  1 610 428 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 610 428 
 80195 Pozostała działalność  2 654 365 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

 2 334 567 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 500  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  319 798 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

 319 798 

852 Pomoc społeczna  510 680 
 85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej  510 680 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  341 180 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  341 180 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  169 500 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 608 480  

 85395 Pozostała działalność 1 608 480  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5472



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 115 080  

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 222 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 479 400  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

479 400  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  1 917 306 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  1 795 307 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 795 307 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  121 999 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  133 978 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  133 978 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 979  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 023 000  
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 123 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 123 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 123 000  
 90095 Pozostała działalność 900 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

900 000  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 599 713  
 92116 Biblioteki 939 363  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 939 363  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

410 550  

 92118 Muzea 321 844  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 321 844  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

321 844  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 338 506  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 338 506  

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,  
w części związanej z realizacją zadań jednostki 

338 506  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5472



samorządu terytorialnego 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 
i obiekty chronionej przyrody  123 000 

 92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji 
zwierząt i azyle dla zwierząt  123 000 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  123 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  123 000 
926 Kultura fizyczna 2 000 000  

 92601 Obiekty sportowe 2 000 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000 000  

RAZEM 6 815 779 6 815 779 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5472


	UCHWAŁA NR VII/18/2/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-30T06:34:56+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




